

نگاهی به برگزاری مراسم باشکوه تاسوعا و عاشر

بُغضِ علقمه در ایام سوگو



با ظرفیت بیش از ۴۰۰۰ متر مربع فضای مجهز به بهترین و زیباترین مبلمان، میز و صندلی، تجهیزات و سیستم‌های پیشرفته نور و صدا و سرویس‌های مستقل مردانه، زنانه، با آشپزخانه لوکس و بهداشتی مرکزی به همراه سردخانه ۵ تنی، مجموعه پذیرایی سقاخانه را به یکی از بزرگترین و مجهزترین امکانات متمرکز برگزاری مراسم رسمی، جلسات ترحیم، ولیمه، خاصه عروسی‌های باشکوهی که به یمن نام مبارک قمرینی‌هاشم متبرک می‌گردند، معرفی کرده است.

پارکینگ‌های وسیع و هم‌جوار ساختمان‌ها، به ویژه پارکینگ بزرگ مرکزی در پیرامون ساختمان اصلی سقاخانه، سه دستگاه ساختمان مجهز اداری، سقاخانه مستقل و بزرگ و وضوخانه و سرویس‌های بهداشتی متعدد و فروشگاه‌های حاشیة مسیر اصلی، و مهمتر از همه فضای سبز محوطه مرکزی سقاخانه و بوستان زیبای مجهز و نوین یاد بدنه مشرف به جاده که با همت و مشارکت قابل ستایش شهرداری طراحی و تجهیز گردیده است از دیگر امکانات مجموعه می‌باشند.

ساختمان مرکزی و قلب مجموعه، سقاخانه زیبا و باشکوهی می‌باشد که در دو طبقه و مجهز به سیستم قدرتمند آب سردکن، ایستگاه رهگذرانی است که به واسطه نام مبارک حضرت ابوالفضل(ع) با لیبی به یاد تشنگان کربلا تازه کرده و با لعنت به یزیدیان، از جباران و ستمکاران براثت می‌جویند. این مجموعه بزرگ فرهنگی و خدماتی به عنوان بزرگترین مرکز مشابه، بیشترین سهم

اربعین حسینی فرصتی است که بتوان گوشه‌ای از برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای امسال را در فرهنگسرای علقمه مجموعه فرهنگی خدماتی رفسنجان، سرچشمه (سقاخانه حضرت ابوالفضل(ع)) به روایت عکس مرور کرد.

با گذشت چهاردهه از بنیانگذاری سقاخانه حضرت ابوالفضل(ع) تصور نمی‌رفت که یک سقاخانه کوچک در ورودی سه راهی جاده قدیم سرچشمه، رفسنجان، کرمان بتواند به همت سه نسل از پیشگامان صنعت مس ایران به چنان شأن و منزلتی برسد که سال‌ها میعادگاه بیش از سی هیأت از سینه‌زنان و عزاداران حسینی در ظهر عاشورا باشند.

سنگ بنای اول این سقاخانه در سال ۱۳۶۳ با جمع‌آوری کمک‌های مستمر و ماهانه از نسل اول بنیانگذاران صنعت مس ایران و فاتحان خرمشهر سرچشمه (در سوم خرداد ۱۳۶۱) با ساخت یک سقاخانه کوچک بر زمین گذاشته شد، بعد از آن و هم‌زمان با استمرار کمک‌های دو نسل پس از آن کارکنان مجتمع مس سرچشمه و بالا رفتن آمار بازنشستگان و شاغلین سرچشمه، طرح‌های توسعه سقاخانه یکی پس از دیگری به مرحله اجرا گذاشته شد تا بدان‌جا که امروز این مجموعه یکی از مهم‌ترین مراکز فرهنگی و خدماتی رفسنجان، خاصه در برگزاری مراسم بزرگ گردیده است.

وجود ساختمان مرکزی فرهنگسرای علقمه با بیش از سه هزار متر مربع سالن سه طبقه و نمازخانه وسیع و باشکوه، دو سالن ۱۵۰۰ متر مربعی پذیرایی به علاوه سالن پذیرایی مرکزی کلا